Муниципальное  образование «Коломинское  сельское поселение»

Совет Коломинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

24.11.2017                                         с. Коломинские Гривы                                     №  44
Об утверждении базовой ставки

годовой арендной платы за пользование
объектами нежилого фонда, находящимися

в собственности муниципального образования

«Коломинское сельское поселение»
        Рассмотрев проект решения   «Об утверждении базовой ставки годовой арендной платы за пользование объектами нежилого фонда, находящимися в собственности муниципального образования «Коломинское сельское поселение»,
Совет Коломинского сельского поселения решил:
1. Установить базовую ставку арендной платы  за один квадратный метр площади муниципальных нежилых помещений, находящихся в собственности  Коломинского сельского поселения,  в размере 625 рублей  в год  без учета НДС и без учета затрат на содержание нежилых помещений.
         2. Специалисту  Администрации Коломинского сельского поселения Э.Г. Шумаковой привести  договоры аренды в соответствие с настоящим  решением.

        3. Настоящее решение опубликовать в печатном издании «Официальные ведомости Коломинского  сельского поселения»  и разместить на официальном сайте Коломинского сельского поселения  в сети Интернет.

        4.   Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

        5.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Коломинского

сельского поселения                                                       Н.И. Михайлова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета Коломинского сельского поселения от 24.11.2017 № 44

«Об утверждении базовой ставки годовой арендной платы за пользование объектами нежилого фонда, находящимися в собственности муниципального образования «Коломинское сельское поселение»

       Ставки платы за наем жилого помещения увеличены  на основании рекомендаций  Департамента финансов Томской области, в соответствии с индексами потребительских цен (инфляции), рассчитанных в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Томской области  на 2018 год (4 %).